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* GAT REAL: LA GAT REAL ES EL RENDIMIENTO QUE SE OBTENDRIA DESPUES DE DESCONTAR LA INFLACION.
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INFORMACION A CLIENTES

RESUMEN INFORMATIVO

INTERESES COMISIONES * GAT * GAT
PRODUCTO MES ANTERIOR MES ACTUAL BRUTOS COBRADAS NOMINAL REAL

CUENTA TRADICIONAL 65-50550555-8 1,920,748.97 100.00% 3,277,780.08 100.00% 0.00 1,140.00
INVERSION CRECIENTE 66-50550555-8 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% -3.94%
TOTAL 1,920,748.97 100.00% 3,277,780.08 100.00%

CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50550555-8 CLABE 014320655055055587
SALDO PROMEDIO 2,136,138.51 SALDO INICIAL 1,920,748.97 + INTERESES BRUTOS
TASA BRUTA DE INTERES ANUAL 0.0000% + DEPOSITOS 4,148,529.41 - I.S.R. RETENIDO (1.04%)
DIAS DEL PERIODO 30 - RETIROS 2,791,498.30 = INTERESES NETOS
SDO. PROMEDIO MINIMO 5,000.00

CORTE AL 30/04/2019 = SALDO ACTUAL 3,277,780.08 COMISIONES COBRADAS 1,140.00

DINERO CRECIENTE SANTANDER 
INVERSION CRECIENTE 66-50550555-8

SALDO PROMEDIO 0.00 SALDO INICIAL 0.00 * GAT NOMINAL 0.00%
* GAT REAL -3.94%

+ DEPOSITOS 0.00 + INTERESES BRUTOS
DIAS DEL PERIODO 30 - RETIROS 0.00 - I.S.R. RETENIDO (1.04%)

CORTE AL 30/04/2019 = SALDO ACTUAL 0.00 = INTERESES NETOS
CUENTA DE CHEQUES

GRAFICO CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50550555-8
(Saldo Inicial de $1,920,748.97)

Comisiones
1,140.00

Otros Cargos
2,790,358.30

Saldo final
3,277,780.08

Abonos
4,148,529.41

DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES
CUENTA TRADICIONAL 65-50550555-8 CLABE 014320655055055587

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-MAR-2019 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 1,920,748.97
01-ABR-2019 0000000 COMISION CHEQUES PAGADOS N.OP.: 0000055 MAR 2019 990.00 1,919,758.97
01-ABR-2019 0000000 I V A MAR 2019 158.40 1,919,600.57
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F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
01-ABR-2019 0004577 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0020974 RFC DIDE900916H32 4,770.00 1,914,830.57
01-ABR-2019 0004588 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC GTR140605BE0 38,280.00 1,876,550.57
01-ABR-2019 0004590 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC TPT890516JP5 12,499.00 1,864,051.57
01-ABR-2019 0004591 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC TPT890516JP5 12,499.00 1,851,552.57
02-ABR-2019 0004572 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC SAML6907173R6 14,500.00 1,837,052.57
02-ABR-2019 0004593 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC EMP950620UF0 4,110.00 1,832,942.57
02-ABR-2019 0004584 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC MCO140226724 1,073.70 1,831,868.87
02-ABR-2019 0004581 PAGO CHEQUE EFECTIVO 4,122.34 1,827,746.53
03-ABR-2019 0004585 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC AXT940727FP8 42,024.98 1,785,721.55
03-ABR-2019 0004587 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC DEM880115 2E9 1,153.91 1,784,567.64
03-ABR-2019 0004592 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC SME970626 MK5 21,921.31 1,762,646.33
03-ABR-2019 0004582 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,500.01 1,759,146.32
03-ABR-2019 0004579 PAGO CHEQUE EFECTIVO 9,540.00 1,749,606.32
03-ABR-2019 0004580 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC MUFN890821ID3 8,244.68 1,741,361.64
05-ABR-2019 0004586 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC TME840315 KT6 45,569.67 1,695,791.97
05-ABR-2019 0004578 PAGO CHEQUE EFECTIVO 6,360.00 1,689,431.97
05-ABR-2019 0004594 VENTA CHEQUE CERTIFICADO 360,750.00 1,328,681.97
05-ABR-2019 0000000 COMISION CERTIFICACION CHEQUE 150.00 1,328,531.97
05-ABR-2019 0000000 I V A POR COMISION 24.00 1,328,507.97
05-ABR-2019 0004595 PAGO CHEQUE EFECTIVO 5,888.88 1,322,619.09
08-ABR-2019 0004597 PAGO CHEQUE EFECTIVO 4,542.00 1,318,077.09
08-ABR-2019 7102726 DEPOSITO EN EFECTIVO 4,581.07 1,322,658.16
09-ABR-2019 7547107 DEPOSITO EN EFECTIVO FERNANDOCORDERO 550.14 1,323,208.30
10-ABR-2019 7103252 DEPOSITO EN EFECTIVO 786.41 1,323,994.71
10-ABR-2019 0004613 PAGO CHEQUE EFECTIVO 523.00 1,323,471.71
10-ABR-2019 7502159 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 16:09:12 2,071,305.91 3,394,777.62

RECIBIDO DE BBVA BANCOMER, S.A.
DE LA CUENTA 012320001112497540
DEL CLIENTE SECRETARIA DE LA HAC IENDA PUBLICA
CLAVE DE RASTREO 002601001904100000178904
REF 1800481
CONCEPTO SP 1800481 4861870
RFC SPC130227L99

10-ABR-2019 0000000 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE CAPITULO 1000 1RA QUINCENA ABRI 961,167.91 2,433,609.71
L

11-ABR-2019 0004410 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC VAGR730126K76 2,784.00 2,430,825.71
11-ABR-2019 0004518 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0020974 RFC STR0506242Z9 2,030.00 2,428,795.71
11-ABR-2019 0004589 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0020974 RFC STR0506242Z9 4,060.00 2,424,735.71
11-ABR-2019 0004596 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0440585 RFC CJR140601BY0 6,000.00 2,418,735.71
11-ABR-2019 0004598 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC CNM980114 PI2 21,352.10 2,397,383.61
11-ABR-2019 0004599 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC ETP150121 6EA 12,499.00 2,384,884.61
11-ABR-2019 0004600 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC DEM880115 2E9 479.27 2,384,405.34
11-ABR-2019 0004602 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC ODE130503 5W1 759.06 2,383,646.28
11-ABR-2019 0004603 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC ODE130503 5W1 9,839.18 2,373,807.10
11-ABR-2019 0004611 PAGO CHEQUE EFECTIVO 11,777.78 2,362,029.32
11-ABR-2019 0004623 PAGO CHEQUE EFECTIVO 5,112.78 2,356,916.54
11-ABR-2019 0004609 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,480.00 2,353,436.54
11-ABR-2019 0004610 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,480.00 2,349,956.54
12-ABR-2019 0004604 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,500.01 2,346,456.53
12-ABR-2019 0000000 CGO IMPTO FED TRANSF ELECT 02190Y66690023494447 8,361.00 2,338,095.53
15-ABR-2019 0004605 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0020974 RFC DIDE900916H32 4,770.00 2,333,325.53
15-ABR-2019 0004619 PAGO CHEQUE EFECTIVO 4,122.34 2,329,203.19
15-ABR-2019 0004614 PAGO CHEQUE EFECTIVO 11,600.00 2,317,603.19
16-ABR-2019 0004601 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC RNC9310287D6 19,973.94 2,297,629.25
16-ABR-2019 0004607 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC SAML6907173R6 7,250.00 2,290,379.25
17-ABR-2019 0004606 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,180.00 2,287,199.25
17-ABR-2019 0004612 PAGO CHEQUE EFECTIVO 5,300.00 2,281,899.25
22-ABR-2019 0004627 PAGO CHEQUE EFECTIVO 10,000.00 2,271,899.25
23-ABR-2019 0004626 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0580630 RFC ZAMD770115NX7 6,150.28 2,265,748.97
29-ABR-2019 7964094 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 12:00:40 2,071,305.88 4,337,054.85

RECIBIDO DE BBVA BANCOMER, S.A.
DE LA CUENTA 012320001112497540
DEL CLIENTE SECRETARIA DE LA HAC IENDA PUBLICA
CLAVE DE RASTREO 002601001904290000766742
REF 1801962
CONCEPTO SP 1801962 4869019
RFC SPC130227L99

29-ABR-2019 0000000 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE CAPITULO 1000 2DA QUINCENA ABRI 961,167.90 3,375,886.95
L

29-ABR-2019 0004618 PAGO CHEQUE EFECTIVO 8,244.68 3,367,642.27
29-ABR-2019 0004617 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,480.00 3,364,162.27
29-ABR-2019 0004615 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,480.00 3,360,682.27
29-ABR-2019 0004616 PAGO CHEQUE EFECTIVO 11,777.78 3,348,904.49
30-ABR-2019 0004624 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0440585 RFC FER180212251 900.02 3,348,004.47
30-ABR-2019 0004633 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC TME840315 KT6 31,040.81 3,316,963.66
30-ABR-2019 0004634 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0020974 RFC ROLT7102262P5 19,080.00 3,297,883.66
30-ABR-2019 0004621 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC MCO140226724 967.23 3,296,916.43
30-ABR-2019 0004635 PAGO CHEQUE EFECTIVO 9,594.00 3,287,322.43
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F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
30-ABR-2019 0004625 PAGO CHEQUE EFECTIVO 6,362.35 3,280,960.08
30-ABR-2019 0004631 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,180.00 3,277,780.08

TOTAL 4,148,529.41 2,791,498.30 3,277,780.08

DETALLE DE MOVIMIENTOS DINERO CRECIENTE SANTANDER
INVERSION CRECIENTE 66-50550555-8

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-MAR-2019 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00

INFORMACION FISCAL

UUID DEL TIMBRADO
6C36364A-9B90-4689-9670-C65CFFDEDEF7

NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000403943330

NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT
00001000000404598147

FOLIO INTERNO :
FECHA Y HORA DE EXPEDICION :
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION :
REGIMEN FISCAL DEL EMISOR :
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE :
UNIDAD DE MEDIDA :
METODO DE PAGO :
TIPO DE COMPROBANTE :

65505505558
2019-05-03T07:09:55
2019-05-03T07:09:49
601 - REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
01219 - CIUDAD DE MEXICO
E48 - SERVICE UNIT
PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
INGRESO

jcbZn9VEzqkTLvrkwyEc3wCLj07zgbPjcbZ
ZlXZ1:axZviRIQJINpKfxa6GvfIi::XZlXZ
zcbRxYYRvxWvwXQSuSyQZSWQuYYYYVQbzcR
XP6LSW2TfrVmYS9ACfsXHtapH4WVyGT9pjP
TuoWntwsj7Yj6xNrqjdAfcl6i3HL67qRtr8
XF2L8y01Hku4dbkTS1HHGrzTjEdoeEGqS32
sngf:HVSwlZ0uOgS7Qrg1KfdfohAHz84EX8
fSnqpD9V1DfyWqzQCBHyfsI0TqGkVAVpK2P
q4MVJ;g3;GEd5JrejDt0WRNCn15H4f:F1qP
aIM9czpxg1u1iMEjvZv1LTg5ptRV:alPeRP
J7scOKEIzgYM;bdY;OxCMvuYgOMFvp3O:i8
WfZ8xy8m8n2Zf:AOZ8nb4Dx6QMlgCLZ8kcP
hUegP6zucNdEeLn4nigOq0aixVkxp6aaSBX
VFaLwLBQc4m0Ez9sfCsojKKEM4VRTHkXiz2
8oYRY7pbCxUZN1GE5wWiAepipyI;DPBICm:
gX8MBG725Q:YdgdvikbHzevTENbcb1F6psP
UDGVduttA1kyUCrmkLGDDPDOnV48t6YIfO8
89eL:8zD4h2xt8X5mYhXGA:j;5WbbzWfHj2
p0XgNwqMF5CR1hR1phYjnbVlfcqCAzcLNO0
ZhlIZjTInATNdhKbjGJoRbTMTrFf:;FBCSP
SCSbIz2k1SGZWEX2jbZSaE;xS6MXAWjbj;X
Zs:ZrJrXKo66x:3DvplJh7WfyqbcgIwrxVP
ucSZTL5linSFE48ZENLi4fNfW1L:IPcG1Y0

SELLO DIGITAL DEL EMISOR
Qh3vc5AEPaSi7o+urxajiHIDANvGUmXZ8lg0rESTTClZItL4htYIClX02TWKGhEKCBti3qgxDdrs1BWI1lOXRrv/BojH+D8ANqsAaiWjOjY59Rly+jxWt1AHOWxjSNvTYp0ORUTQG51nuP/jB
prI28nwiErRNx/X1XE6XXie1C6Q2jrClY8jUxlKdRpq70TkOyfnvzNaWSpe+Fz4gpb45pDdoKnY0QkFStuKOXVk2CQgGGMkYJog+czTxbBQJVdgHFQypYmSmHMIPKb3ocmLuJhFxNlmjn7T6W
aAujzcd/rFygyLgWzbn+hyEofACaWj9Ose2SLFqHduYb9aKs6epg==

SELLO DIGITAL DEL SAT
gZnH2PaUyELCZ2D5wZdmx66RnAkZeIfl6RigO+STHSjpssf4LkzoMbAxJHEjjDHKmoK4+esD9gcTSvEIEq5KFRxcwRiw4DYfrqeZwF4MpO4eW/vGAf+0uKv4U7vMZluMbT6oxheF/kFfkykZt
PZJUuypr5465Dz2qdN80ObMsNUH/mFuPrGKDvmmxiqQp04DA3aULwPMOOrnpkYxYORE9GY/qm/j5uIrzDF4QbFsTYRiJmMvwo7obPreAtC8kx06+7CTrzJp/A0d9mN89LL8kDYiqmOIMgXcRj
nWmL1/hFE9bvoh0QB8nbpNAg/MHloiaVTVepAC64FJ0WAPw1EilA==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT
||1.1|6C36364A-9B90-4689-9670-C65CFFDEDEF7|2019-05-03T07:09:55|Qh3vc5AEPaSi7o+urxajiHIDANvGUmXZ8lg0rESTTClZItL4htYIClX02TWKGhEKCBti3qgxDdrs1BWI1l
OXRrv/BojH+D8ANqsAaiWjOjY59Rly+jxWt1AHOWxjSNvTYp0ORUTQG51nuP/jBprI28nwiErRNx/X1XE6XXie1C6Q2jrClY8jUxlKdRpq70TkOyfnvzNaWSpe+Fz4gpb45pDdoKnY0QkFStu
KOXVk2CQgGGMkYJog+czTxbBQJVdgHFQypYmSmHMIPKb3ocmLuJhFxNlmjn7T6WaAujzcd/rFygyLgWzbn+hyEofACaWj9Ose2SLFqHduYb9aKs6epg==|00001000000404598147||

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
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SIGNIFICADO DE ABREVIATURAS UTILIZADAS EN EL ESTADO DE CUENTA:
ABO=
ANUL=
ANT=
ANTICIP=
ASEG=
AUT=
AUTO=
BME=
BONI=
C=
C/U=
C.A.T.=
C.E.R.=
CAJ=
CANC=
CAP=
CDMX=
CERTIF=
CGO=
CH=
COB=
COM=
CR=
CRED=
CTA=

ABONO (S)
ANULACION
ANTICIPO
ANTICIPADO
ASEGURAMIENTO
AUTOMATICO
AUTOMOVIL, AUTOMOTRIZ
NÚMERO DE CONTRATO DE FONDOS DE INVERSIÓN
BONIFICACION
CON
CADA UNO (A)
COSTO ANUAL TOTAL
COSTO EFECTIVO REMANENTE
CAJERO (S)
CANCELACION
CAPITAL
CIUDAD DE MEXICO
CERTIFICADO
CARGO
CHEQUE (S, RA)
COBRO
COMISION
CREDITO
CREDITO
CUENTA (S)

DEB=
DEP=
DEV=
DISP=
DOMIC=
EFEC=
ELEC=
EQUIV=
ESQ=
FACT=
FEC=
FED=
G.A.T.=
IMPTO=
INI=
INT / INTS=
INTAL=
INV=
LCI=
LIQ=
LOC=
LPI=
MORA=
N. OP=
NO=

DEBITO
DEPOSITO
DEVOLUCION (ES)
DISPOSICION
DOMICILIACION
EFECTIVO
ELECTRONICO (A)
EQUIVALENTE
ESQUEMA
FACTURACION
FECHA
FEDERAL (ES)
GANANCIA ANUAL TOTAL
IMPUESTO (S)
INICIAL
INTERES (ES)
INTERNACIONAL
INVERSION
LINEA DE CREDITO INMEDIATA
LIQUIDACION
LINEA DE COBERTURA
LINEA DE PROTECCION INMEDIATA
MORATORIO (S)
NUMERO DE OPERACIÓN (ES)
NUMERO

NOM=
ORD=
P=
PAG=
PER=
PGO=
PZO=
REC=
REF=
REN=
S=
SBC=
SDO=
SEG=
SER=
SPEI=
SUC=
T=
TARJ=
TEF=
TPV=
TRANSF=
VTA=
VTO=

NOMINA
ORDEN
POR
PAGARE (S)
PERIODO
PAGO
PLAZO
RECIBO
REFERENCIA
RENDIMIENTO
SOBRE
SALVO BUEN COBRO
SALDO
SEGURO (S)
SERVICIO
SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS
SUCURSAL
TASA
TARJETA (S)
TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
TERMINAL PUNTO DE VENTA
TRANSFERENCIA
VENTA (S)
VENCIMIENTO

MENSAJES IMPORTANTES
 

SI DESEA RECIBIR TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS DE FONDOS INTERBANCARIAS, DEBERA INFORMAR A LA PERSONA QUE LE ENVIARA LA O LAS TRANSFERENCIAS
RESPECTIVAS, EL NUMERO DE CLAVE BANCARIA ESTANDAR (CLABE) DE LA CUENTA RECEPTORA DE LOS FONDOS, SEGUN SE INDICA EN ESTE ESTADO DE CUENTA, ASI
COMO EL NOMBRE DE ESTE BANCO.

ESTIMADO CLIENTE: POR MEDIO DEL PRESENTE LE RECORDAMOS QUE TODAS LAS TRANSACCIONES/OPERACIONES REALIZADAS CON CHEQUES PROVENIENTES DE OTROS
BANCOS, (INCLUSO CHEQUES CERTIFICADOS Y DE CAJA) AL SER RECIBIDOS EN NUESTRAS SUCURSALES, LA DISPONIBILIDAD DE LOS FONDOS (SIN QUE HAYA ALGUNA
CAUSA PREVIA DE RECHAZO U ORDEN DE NO PAGO DE CHEQUE POR EL OTRO BANCO) SERA AL DIA SIGUIENTE HABIL A SU DEPOSITO, DESPUES DE LAS 12:00 HORAS.
EN CONSECUENCIA, LE RECORDAMOS TOMAR LAS PRECAUCIONES NECESARIAS Y CONVENIENTES PARA EVITAR LA ENTREGA DE PRODUCTOS, MERCANCIAS, BIENES Y/O
DOCUMENTOS OBJETO DE LAS TRANSACCIONES, HASTA QUE CUENTE CON LA DISPONIBILIDAD DE LOS RECURSOS EN SU CUENTA.

INCUMPLIR SUS OBLIGACIONES LE PUEDE GENERAR COMISIONES.
 

BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A., HACE DEL CONOCIMIENTO DEL CLIENTE QUE UNICAMENTE ESTAN GARANTIZADOS POR EL IPAB: LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE
DINERO A LA VISTA RETIRABLES EN DIAS PREESTABLECIDOS, DE AHORRO Y A PLAZO O CON PREVIO AVISO, ASI COMO LOS PRESTAMOS Y CREDITOS QUE ACEPTE EL
BANCO HASTA POR EL EQUIVALENTE A CUATROCIENTAS MIL UDIS POR PERSONA.
 

SANTANDER PONE A SUS SERVICIOS, LAS 24 HORAS DEL DIA, LOS 365 DIAS PARA LA ATENCION DE ACLARACIONES LA SUPER LINEA, CUYOS TELEFONOS SON:
51694300 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y AREA METROPOLITANA Y AL 01 800 50 10 000 DEL INTERIOR DE LA REPUBLICA.

BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES O
ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN AV. VASCO DE QUIROGA NO. 3900, TORRE A PISO 13, CORP. DIAMANTE,
COL. LOMAS DE SANTA FE, DELEGACION CUAJIMALPA, C.P. 05100, CIUDAD DE MEXICO Y POR SU CORREO ELECTRONICO ueac@santander.com.mx O A LOS TELEFONOS
01 800 503 2855 (LADA SIN COSTO) Y 01 55 5169 4328, ASI COMO EN CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U OFICINAS. EN EL CASO DE NO OBTENER UNA RESPUESTA
SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS, DIRECCION EN
INTERNET: www.gob.mx/condusef O A LOS TELEFONOS: (55) 5340 0999 Y (01 800) 999 8080.

ESTIMADO CLIENTE, CON OBJETO DE QUE SU ESTADO DE CUENTA TENGA VALIDEZ FISCAL ASI COMO LA INFORMACION CORRECTA, ES INDISPENSABLE QUE EL DATO DEL
RFC QUE APARECE EN EL PRESENTE, SE ENCUENTRE ACTUALIZADO Y CORRESPONDA AL QUE TIENE REGISTRADO EN EL SAT. POR LO ANTERIOR, SI ESTE DATO NO
CORRESPONDE AL QUE APARECE EN ESTE DOCUMENTO, ES NECESARIO QUE CONFIRME POR ESCRITO EL DATO DE SU RFC CORRECTO Y COMPLETO, ENTREGANDO COPIA DE
SU CEDULA FISCAL, CONSTANCIA DE INSCRIPCION O DE REGISTRO ANTE EL SAT, E IDENTIFICACION CON EL EJECUTIVO DE SUCURSAL TITULAR DE SU CUENTA.


